
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781 33Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2014

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
10ªREGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 0315/2014, de 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo: Realizar Monitoramento rápido de cobertura vacinal 
dos imunos pólio, HPV e Sarampo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Senador José Porfi rio- PA
Servidor (es): 57224801 / Geralda Pereira de Sousa dos Santos 
(Técnico de Enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 08/12/2014 
a 12/12/2014
Servidor (es): 57196784 / Ney Carvalho da Silva (Enfermeiro) / 
4.5 diárias (completa) de 08/12/2014 a 12/12/2014
Servidor (es): 57224653 / Altemira Maria Marçal (Técnico 
de Enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 08/12/2014 a 
12/12/2014

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777419

Portaria nº 0318/2014, de 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo:
Conduzir a Viatura com servidores da 10º CRS/SESPA. Para 
Realizar pelas estradas o monitoramento rápido de cobertura 
vacinal dos imunos pólio, HPV e Sarampo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Senador José Porfi rio- PA
Servidor (es): 5143535 / Pedro da Silva Santos (Motorista) / 4.5 
diárias (completa) de 08/12/2014 a 12/12/2014

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777429

Portaria nº 0317/2014, de 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo: Realizar Monitoramento rápido de cobertura vacinal 
dos imunos pólio, HPV e Sarampo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Medicilândia - PA
Servidor (es): 57224801 / Geralda Pereira de Sousa dos Santos 
(Técnico de Enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 15/12/2014 
a 19/12/2014
Servidor (es): 57194995 / Odilardo Eurico de Souza Júnior 
(Diretor da Divisão Técinca) / 4.5 diárias (completa) de 
15/12/2014 a 19/12/2014
Servidor (es): 57224653 / Altemira Maria Marçal (Técnico 
de Enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 15/12/2014 a 
19/12/2014

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777446

Portaria nº 0316/2014, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo:
Conduzir a Viatura com servidores da 10º CRS/SESPA. Para 
Realizar o monitoramento rápido de cobertura vacinal dos 
imunos pólio, HPV e Sarampo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Medicilândia- PA
Servidor (es): 5143535 / Pedro da Silva Santos (Motorista) / 4.5 
diárias (completa) de 15/12/2014 a 19/12/2014

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777486

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1028 DE 29 DE OUTUBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2011/156392, 2012/41410, 
2014/386502 e 2014/400377.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, 4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.
MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57231592/1 M A R C E L O 

MARANHA
AGENTE DE 
ARTES PRATICA

10º CENTRO 
REGIONAL DE 
SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
29.10.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 777582

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 2003/2014 - SEAS, 21 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO BORGES
Matrícula: 3197425/1
Cargo: SERVENTE     
Lotação: DAS / SEAS
Período: 26/08/14 a  09/09/2015.
(15 quinze dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 2008/2014 - SEAS, 21 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: JENIFFER CHRISTIANE COSTA MARTINS
Matrícula: 57228495/2
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Lotação: DAS / SEAS
Período: 29/10/14 a 27/11/2014.
(30 trinta dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 2009/2014 - SEAS, 21 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: DOMINGAS SILVA OLIVEIRA
Matrícula: 3215849/1
Cargo: SERVENTE   Lotação: DAS / SEAS
Período: 01/11/14 a  30/01/2015.
(91 noventa e um dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 777196

.

.

CONTRATO
.

Contrato:2014-82
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos Industrial e Doméstico para 
a nova unidade de acolhimento para idosos de VAL-DE-CANS.  
Valor Total: 23.436,98
Data de Assinatura: 02/12/2014
Vigência: 04/12/2014 a 03/12/2015
Pregão Eletrônico: 35/2014
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6442
Natureza da Despesa: 449052

Fonte: 0139002989
Contratado: ARGS Distribuidora de Equipamentos 
Eletroeletrônicos EIIRELI
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Conj.  Maguari, Al. 07, n° 
47, Coqueiro
CEP66.823-067 Belém/PA
Telefone: (91) 33538900
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 777628

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 2044/2014 - SEDES, EM 29 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
Nome: IVANILSON RIBEIRO CARDOSO
Matricula Nº 000000 Processo n.° 2014/521202  
 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: CONSELHEIRO DO CEDPD-PA
Origem: SANTARÉM/PA   Destino: BELÉM/PA 
Período: 08 a 12/12/2014 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e 
meia)
Objetivo: participar do II Curso de Formação para Conselheiros 
dos Direitos da Pessoa com Defi ciência.
PORTARIA N.° 2045/2014 - SEDES, EM 28 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
Nome: FRANCISCO FLÁVIO DE SOUSA   
Matricula Nº 000000  Processo n.° 2014/521328  
 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: Acompanhante do Conselheiro Ivanilson Ribeiro Cardoso 
do CEDPD-PA
Origem: SANTARÉM / PA Destino: BELÉM/PA
Período: 08 a 12/12/2014 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e 
meia)
Objetivo: participar do II Curso de Formação para Conselheiros 
dos Direitos da Pessoa com Defi ciência.
PORTARIA N.° 2046/2014 - SEDES, EM 28 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
Nome: SILVANIA MOREIRA DE SOUZA 
Matricula Nº 000000 Processo n.° 2014/521568  
   
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: acompanhante do o Conselheiro Edivaldo Ribeiro de Lima 
do CEDPD-PA 
Origem: CARAJAS/PA Destino: BELÉM/PA   
Período: 08 a 13/12/2014 Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e 
meia)
Objetivo: participar do II Curso de Formação para Conselheiros 
dos Direitos da Pessoa com Defi ciência.
PORTARIA N.° 2047/2014 - SEDES, EM 28 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
Nome: EDIVALDO RIBEIRO DE LIMA 
Matricula Nº 000000 Processo n.° 2014/521448  
   
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: CONSELHEIRO DO CEDPA-PA  
Origem: CARAJAS/PA Destino: BELÉM/PA      
Período: 08 a 13/12/2014 Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e 
meia)
Objetivo: participar do II Curso de Formação para Conselheiros 
dos Direitos da Pessoa com Defi ciência.
PORTARIA N.° 2048/2014 - SEDES, EM 28 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
Nome: MARCIO CESAR SILVA DE SOUZA 
Matricula Nº 5912267/1 Processo n.° 2014/ 543605  
   
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: MOTORISTA   
Origem: BELÉM/PA     Destino: MARITUBA  
Período: 15/12 a 17/12/2014  Nº de diárias: 01 e ½ (uma e 
meia)
Objetivo: conduzir veículo com equipe técnica desta SEAS.
PORTARIA N.° 2049/2014 - SEDES, EM 28 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
Nome: ARAGUACI ALVES DE SOUZA 
Matricula Nº 8014429/1 Processo n.° 2014/543580  
   
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: GERENTE    
Origem:  BELÉM/PA     Destino: MARITUBA 
Período: 15/12 a 17/12/2014  Nº de diárias: 01 e ½ (uma e 
meia)
Objetivo: realizar visitas técnicas ao município polo do Convênio 
Pró Catador Ativação Pará.


